EDITAL 004/CE/UFFS/2015

Eleição dos representantes docentes, técnicos administrativos e discentes, para

composição da Comissão Própria de Avaliação – CPA.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL da Universidade Federal da Fronteira
Sul–UFFS, nomeada pela Portaria  n º  9 1 7 / GR/UFFS/2015,  de 19 de agosto 2015, no uso de
suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução Nº 006/2012–CONSUNI de 11 de
Abril de 2012 e a Lei 10.861 de 14 de Abril de 2004, torna pública a homologação das inscrições
para eleição dos representantes docentes, técnicos administrativos e discentes, para composição
da Comissão Própria de Avaliação – CPA.

1. Inscrições homologadas

Categorias Inscritos

Campus Cerro Largo

Representação Docente Titular: Reneo Pedro Prediger
Suplente: Márcio do Carmo Pinheiro
Campus Chapecó

Representação Docente Titular: Marcos Roberto dos Reis
Suplene: Jorge Luis Mattias

Campus Laranjeiras do Sul

Representação Docente Titular: Cladir Terezinha Zanotelli
Suplente: Ricardo Key Yamazaki

Representação Técnico-
Administrativa

Titular: Willian Nathanael Cartelli de Paula
Suplente: Fernando Zatti Schardosin

Representação Discente Suplente: Lucas Fabrício Vogel

Campus Passo Fundo

Representação Técnico-
Administrativa

Titular: Ana Laura Nicoletti Carvalho Petry
Suplente: Jane Luzia França Pedão
Campus Realeza

Representação Técnico-
Administrativa

Titular: Lucas Ricardo Hilgert Genz
Suplente: Guilherme Augusto Schmidt

Representação Discente Titular: João Elias da Silva (Yáh de Oliveira)
Suplente: Letícia Maria Santos Silva

2. Das disposições Finais
2.1. Os casos omissos serão decididos pela comisssão eleitoral.
2.2. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

EVANDRO BILIBIO

Presidente da Comissão Eleitoral